
3 Bevölkerung 61

3.24 Durchschnittliches Heiratsalter nach dem bisherigen Familienstand der Ehepartner*)

Jahr

1950
1955
1960
1965
1970
1975
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987

Durchschnittliches Heiratsalter in Jahren

28,9
29,0
29.0
29.3
29.7
30.4
30.0 
30,3
30.5
30.8

25.9 
26,0 
26,1 
26,3 
26,6
26.9 
27,0 
27,2 
27,5 
27,7

57.7
57.8
57.4
57.7
57.9 
58,0
56.8
57.5
57.2
57.3

38.4
38.8
38.5
38.6
38.9
39.6 
39,4
39.7 
40,0 
40,3

25,5
25.7
25.8 
26,1
26.4 
27,2
26.7 
27,1
27.4
27.7

23.1
23.2
23.4
23.6
23.8
24.1
24.4
24.6
24.9
25.2

49.4
49.8
49.5
49.3 
49,7
49.6
48.4
48.9 
48,2
48.5

Männer Frauen

insgesamt
Familienstand vor der Eheschließung

insgesamt
Familienstand vor der Eheschließung

ledig verwitwet geschieden ledig verwitwet geschieden

31,0 28,1 48,7 39,5 27,4 25,4 36,3 34,8
29,8 27,0 52,5 40,7 26,2 24,4 41,7 36,5
28,5 25,9 54,7 40,7 25,2 23,7 45,6 36,7
28,5 26,0 56,1 39,3 25,4 23,7 47,1 35,4
28,3 25,6 57,1 38,4 24,9 23,0 48,1 35,0
28,4 25,3 57,8 37,9 25,1 22,7 49,6 34,6
28,8 25,7 57,3 37,6 25,5 22,9 49,5 34,4

35.0
35.2
35.1
35.3
35.4 
35,8 
36,0 
36,3
36.5 
36,7

*) 1950 und 1955 Bundesgebiet ohne das Saarland.

3.25 Eheschließungen 1987
3.25.1 Nach der Staatsangehörigkeit der Ehepartner

Ehe-
Darunter Ehepartner mit der Staatsangehörigkeit nachstehender Länder

Staatsangehörigkeit schlie­
ßende Deutsch­

land
Frank­
reich

Griechen­
land

Groß- 
brit. u. 
Nordirl.

Italien Jugo­
slawien

Nieder­
lande

Öster­
reich Spanien Türkei Vereinigte

Staaten

Eheschließende Männer

Deutscher ......................................... 359 737 347 469 562 267 358 683 1 207 581 1 045 405 441 469Ausländer ......................................... 22 827 17 636 82 134 196 985 296 70 105 128 408 502
Insgesamt 382 564 365 105 644 401 554 1 668 1 503 651 1 150 533 849 971

Deutsche............................................ 365 105 347 469 592
Eheschließende Frauen

472 1 068 2 131 1 006 821 1 159 459 1 477 2 831dar. mit einem Mitglied der fremden
Streitkräfte ................................. 1 920 X 32 X 120 X X 28 X X X 1 646

Ausländerin ...................................... 17 459 12 268 48 117 107 1 103 221 65 95 67 400 627dar. mit einem Mitglied der fremden
Streitkräfte ................................. 386 X 8 X 6 X X 5 X X X 355

Insgesamt 382 564 359 737 640 589 1 175 3 234 1 227 886 1 254 526 1 877 3 458

3.25.2 Nach der Religionszugehörigkeit der Ehepartner

Religionszugehörigkeit der Frau Dar. von

Religionszugehörigkeit 
des Mannes

römisch-
katholisch evangelisch anders

christlich jüdisch sonstige
Religion

freireligiös, 
gemeinschaftslos 
und ohne Angabe

Insgesamt
Männern mit

Frauen
gleicher

Konfession

Anzahl %

Römisch-katholisch ................
Evangelisch ..............................
Anders christlich ......................
Jüdisch.......................................
Sonstige Religion......................
Freireligiös, gemeinschaftslos und 

ohne Angabe .........................
Insgesamt

dar. von Frauen mit Männern gleic 
Konfession in %...................

eher

114 245 
46 175 

932 
54 

1 664

12 939

176 009

64,9

45 280 
96 876 

967 
46 

1 889

22 316

167 374

57,9

824 
893 

2 420

65

436

4 638

11
14
2

30
1

22

80

37,5

564 4 567 165 491
628 7 287 151 873

25 240 4 586
1 28 159

410 650 5 679

443 18 620 54 776
071 31 392 382 564

X X X

69,0
63,8

18,9

[~StBA, Statistisches Jahrbuch 1989~]


